
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2A.01) SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI AGRICOLI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 510 DEL 13-11-2014
 
 

OGGETTO: REG. (CE) N. 1234/07 E (CE) N. 555/08 E SMI – DGR MOLISE N. 574 DEL
04.11.2014 – RISERVA REGIONALE DIRITTI DI IMPIANTO VIGNETI - BANDO PER LA
CONCESSIONE DEI DIRITTI DI IMPIANTO IN DOTAZIONE ALLA RISERVA REGIONALE.
CAMPAGNA 2013/2014
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MICHELE ANTONIO CONTE

 
 
Campobasso, 13-11-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

1/2ATTO N. 510 DEL 13-11-2014



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 30 3.2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 574 del 04.11.2014 Disposizioni Regionali Applicative relative
all’Organizzazione Comune del Mercato vitivinicolo in ordine all’assegnazione dei diritti di impianto dei
vigneti della Riserva Regionale”;

VISTO il rapporto informativo, che a seguito dell’attività di verifica dei diritti di reimpianto scaduti eseguita
dagli uffici tecnici competenti, nella “Riserva regionale” sono presenti un numero complessivo di diritti
scaduti al 31.07.2014 pari ad Ha. 92,15 ;

TENUTO CONTO di quanto stabilito nell’allegato “A”, lettera B (dotazione diritti a bando e loro finalità), alla
Delibera di Giunta Regionale n. 574 del 04.11.2014, che riserva una quota pari al 20 % dei diritti confluiti
in riserva al 31.07.2014 sarà messa a bando nella campagna 2014/2015 e riservata prioritariamente ai
giovani primi insediati che aderiranno alla misura di primo insediamento del Programma di Sviluppo Rurale
(PSR) 2014/2020;

RITENUTO, sulla base di quanto previsto dalla normativa comunitaria, nazionale e regionale attinente il
comparto viticolo,di utilizzare i diritti di impianto presenti nella “Riserva Regionale”per consentire alle
aziende che ne facciano richiesta di impiantare nel territorio della Regione Molise nuovi vigneti da
destinare alla produzione di vini a Denominazione di Origine Protetta (DOP) e a Indicazione Geografica
Protetta (IGP);

RITENUTO necessario dare immediata esecuzione alla DGR n. 574 del 04.11.2014 approvando il Bando
pubblico per l’assegnazione dei diritti della riserva al fine di preservare il potenziale produttivo regionale;

DETERMINA
di quantificare in Ha. 73,72 i diritti da mettere a bando nella campagna 2013/2014, in considerazione1.
della riduzione del 20 % da utilizzare nel prossimo bando campagna 2014/2015 prioritariamente per
i giovani primi insediati che aderiscono al PSR 2014/2020;

di approvare, in applicazione della DGR Molise n. 574 del 04.11.2014, il bando pubblico regionale2.
per la concessione dei diritti di impianto in dotazione alla riserva regionale per la campagna
2013/2014, come riportato nell’allegato “A” al presente atto di cui è parte integrante e sostanziale;
di dare massima diffusione del presente atto mediante pubblicazione sul sito internet della Regione3.
Molise e mediante trasmissione alle Organizzazioni regionali di settore e ai Centri di Assistenza
Agricola operanti sul territorio regionale;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul BUR Molise;4.

Si attesta inoltre che dal presente provvedimento non deriva un impegno di spesa a carico della Regione
Molise.

 
 SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI

AGRICOLI
Il Direttore

 GIUSEPPE PITASSI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 510 DEL 13-11-2014


